

# **Työväen Sivistysliiton Kirjeopisto.**

## **Kirjeenvaihto-opetuksen edut.**

Opiskelemalla yksikseen kotona voi hankkia itselleen runsaasti tietoja ja kehittyä henkisesti. Mutta kotiopiskelulla on hankaluutensa, eritoten henkilölle, joka on siihen tottumaton. Sopivien kirjojen valinta on vaikeaa. Ei aina tiedä mistä kirjasta on aloitettava ja mistä jatkettava, eikä myöskään voi erottaa pääasiaa sivuasioista. Siitä voi ymmärtäminen käydä vaikeaksi ja tiedot jäävät hajanaisiksi. Yksikseen opiskelu vaatii myös tarmoa ja lujaa tahtoa, ja sellaista tarmoa ei kaikilla ole. Luettu kirja olisi esim. kerrattava, jolloin monet epäselvät kohdat selvensivät. Mutta sitä eivät kaikki jaksa tai eivät viitsi tehdä. Pahimpana seurauksena on se, että opiskeluhalu ja -innostus voivat laimentua ja opinnot jäävät kesken.

Lukuaineissa nämä hankaluudet voidaan osaksi voittaa kysymällä neuvoja esim. Työväen Sivistysliitolta ja käyttämällä eri aineita varten laadittuja opintosuunnitelmia. Ja vielä suurempi merkitys on yhteisillä opinnoilla opintokerhoissa, sillä ne kasvattavat ja kehittävät aloittelijan opiskelukykyä, niin että hän sitten pystyy yksikseen-opiskeluunkin. Kaikkiin paikkoihin ei kuitenkaan voida perustaa opintokerhoa, eikä kaikkia aineita voi menestyksellä ilman pätevää opettajaa kerhossakaan opiskella.

Tässä tulee kirjeopisto avuksi. Kirjeellisen opetuksen avulla voidaan poistaa useimmat esteet, puutteellisuudet ja hankaluudet. Kirjeopisto neuvoo kirjat, järjestää työn kulun, osoittaa opiskeltavat pääasiat, panee opiskelijan ajattelemaan lukemaansa ja saa hänet kyllin usein kertaamaan. Se korvaa siis opettajan.

## **Ohjeet opiskelijoille.**

Hankkikaa luettavananne olevan kurssin kirjat ja pitäkää ne pöydällänne. Ostakaa myös muistiinpanovihko. Kun luette, pitäkää vihko aina kirjan vieressä ja kirjoittakaa siihen järjestyksessään, sitä mukaa kuin luvussanne edistytte, jokainen otsikko opetuskirjeestä sekä vastaukset opetuskirjeen kysymyksiin. Kun olette lukeneet sen määrän, minkä päivässä ehditte, katsokaa opetuskirjeessä olleita kysymyksiä ja vastatkaa niihin ulkomuistista. Jos ette muista, lukekaa kirjasta ne asiat uudestaan, kunnes muistatte.

Teille lähetetään kirjeopistosta ensi kerralla kaksi ensimmäistä opetuskirjettä. Kun olette kirjeen n:o 1 kysymyksiin näin vastanneet, niin kirjoittakaa vastaukset puhtaaksi ja lähettäkää ne kirjeopistolle korjattaviksi. Toinen kirje jää teille sillä aikaa vastattavaksi, ettekä saa lähettää sen vastauksia kirjeopistolle, ennenkuin ensimmäiset vastaukset korjattuina on sieltä palautettu, sillä toisessa kirjeessä on huomioonotettava ensimmäiseen tehdyt korjaukset. Ensimmäisen kirjeen korjattuna palautuessa saatte kirjeen n:o 3 jne. Teillä tulee niin ollen aina olemaan yksi opetuskirje vastattavanaanne. — Eräiden aineiden opetuskirjeiden viikottainen työnjako koskee opintokerhoja, eikä yksinopiskelijan tarvitse kiinnittää siihen erityistä huomiota. Joka tapauksessa on koko opetuskirjeeseen aina kerrallaan vastaukset lähetettävä, ellei itse opetuskirjeessä ole toisin neuvottu.

Kirjoituksia valmistaessanne käyttäkää aina mustetta, kirjoittakaa selvästi eikä liian tiheästi.

Kirjoittakaa nimenne ja osoitteenne selvästi ensimmäisen sivun yläreunaan.

Käyttäkää isoja kirjoituspaperiarkkeja, mieluummin ohutta, keveää paperia, taitettuna kahtia vihkon muotoon ja jättäkää leveät reunat korjauksia varten.

Opintokerho tilaa säännöllisesti vain yhden opetuskirjeet. Opetuskirjeessä määrättyjä tehtäviä annetaan läksyksi kerhon jäsenille seuraavaan kokoukseen niin paljon kuin katsotaan opintokokousten väliajalla voitavan suorittaa. Kerhon kokouksessa opintojohtaja lukee tai kirjoittaa näkyviin opetuskirjeessä olevat kysymykset, yhden kerrallaan ja jokainen kirjoittaa vastaukset vihkoonsa. Voidaan menetellä niinkin, että joukko kysymyksiä on annettu jo edellisessä kokouksessa kotona vastattavaksi. Kun vastaukset on kirjoitettu, lukevat kerhon jäsenet vuorotellen ne ääneen, yhden vastauksen kukin. Jos jollakin on väärin, korjaa hän nyt. Jos ilmenee erimielisyyttä, keskustellaan siitä. Kerhon opintojohtaja tai kirjuri kirjoittaa hyväksytyt vastaukset paperille, ja kun kaikkiin yhden opetuskirjeen kysymyksiin on näin yhteisesti vastattu ja annetut tehtävät suoritettu, lähetetään nämä kirjeopiston korjattavaksi. Kun vastaus on palannut korjattuna kirjeopistosta, mainitaan kokouksessa korjaukset ja jokainen jäsen merkitsee ne vihkoonsa. Usein on edullista hankkia opetuskirjeet kaikille, vaikka kirjeopistoon lähetetään vain yksi yhteinen vastaus korjattavaksi.

## Kurssivälineet.

Opiskelija tarvitsee:

1) kurssikirjat. Ne on mainittu opetuskirjeissä. Oppilas hankkii ne itse joko ostamalla, seuransa välityksellä tai lainaamalla. Työväen Sivistysliitto toimittaa ne pyydettyä jälkivaatimuksella;

2) muistiinpanovihkon, paperia, kyniä, mustetta, kirjekuoria. Opiskelijat hankkivat ne itse;

3) opetuskirjeitä. Kirjeopisto lähettää niitä siinä järjestyksessä kuin edellä on selostettu.

## Saatavissa olevat kurssit ja niistä suoritettavat kurssimaksut.

Työväen Sivistysliiton kirjeopiston johdolla voidaan opiskella ja suorittaa jälempänä mainitut kirjeopistokurssit seuraavilla ehdoilla:

Suomenkieli, oikeinkirjoitus ja kielioppi, 12 opetuskirjettä, kurssimaksu 220 mk.

Suomenkieli, jatkokurssi: ainekirjoitus, 10 opetuskirjettä, 200 mk.

Laskento (aritmetiikka) 12 opetuskirjettä, 200 mk.

Yhdistyskirjanpito ja järjestöjen taloudenhoito, 10 opetuskirjettä, 150 mk.

Liikekirjanpito, 10 opetuskirjettä, 200 mk.

Järjestötehtävät, 9 opetuskirjettä (ammatillisten järjestöjen linjalla 10 opetuskirjettä), 150 mk.

Asioimiskirjoitus, 8 opetuskirjettä, 160 mk.

Sanomalehtien kirjeenvaihto, 10 opetuskirjettä, 200 mk.

Käytännöllinen mittausoppi, 12 opetuskirjettä, 200 mk.

Ruotsinkieli, keskikoulun kurssi, 9 opetuskirjettä, 200 mk.

Saksankieli, keskikoulun kurssi, 9 opetuskirjettä, 200 mk.

Esperanto, 10 opetuskirjettä, 120 mk.

Esperanto, alkeiskurssi, 6 op.kirj. 40 mk.

Kunnallistieto: Kunnallislait ja kunnallinen vaalilaki, 8 op.kirj. 160 mk.

Kunnallistieto II: Kansakoululaitos, 3 op.kirj. 60 mk.

Opinto-ohjaajain ja sivistystyöntekijain tehtävät, 10 op.kirj. 80 mk.

Ammaattiyhdistysliikkeen alkeiskurssi, 10 op.kirj. 200 mk.

Kurssimaksu voidaan suorittaa ilmoittautuessa postiosoituksena tai voidaan se myöskin periä postietuannilla ensimmäisiä opetuskirjeitä lähetettäessä. Erikseen pyydettyä voidaan kurssimaksusta ensin suorittaa puolet ja loput kurssin puoliväliin päästyä.

Kerhon opiskelussa ovat kurssimaksut koko kerhoa kohti kussakin aineessa samat kuin yksinopiskelussa. Jos opetuskirjeet halutaan kerhon kaikille jäsenille, on lisämaksu 20 mk. kutakin lisäsarjaa kohti, paitsi esperantossa 30 mk.

Sellaiselle opiskelijalle, joka menestyksellisesti on suorittanut koko kurssin jossakin aineessa, antaa Työväen Sivistysliitto todistuksen.

## **Muuta huomattavaa.**

Kirjeet on aina varustettava postimerkeillä täyteen määrään asti; sillä vajanaisesti frankeerattuja kirjeitä ei lunasteta.

Jos opiskelija haluaa tietoja jostakin muusta asiasta, joka ei koske opiskelua, on hänen liitettävä kirjeeseensä postimerkit vastausta varten.

Jos opiskelija muuttaa asuntoa tai asuinpaikkaa, on hänen heti ilmoitettava uusi osoitteensa.

Kurssimaksuja ei suoriteta takaisin, jos opiskelija jättää opiskelunsa kesken.

## **Opiskelun alkaminen.**

Opiskelun kirjeopistossa voi alkaa milloin hyvänsä. Lukemisen ja suoritusten nopeuden voi jokainen järjestää niinkuin hänen kykynsä, aikansa ja muu työnsä sen sallii. Syrjäinen asuinpaikka ja matkojen pituus ei tee esteitä, kunhan opiskelija on vain postinkulun ulottuvilla.

Älkää jättäkö käyttämättä erinomaista tilaisuutta itsenne kehittämiseen, tietojen hankkimiseen ja eteenpäin menemiseen!

Ilmoittautumista varten on olemassa kaavakkeita, erilaisia yksikseen opiskelijoita ja opintokerhoja varten; pyytäkää niitä heti, voidaksenne alkaa opiskelunne mahdollisimman pian.

## **Työväen Sivistysliiton Kirjeopisto**

Helsinki.

Helsinki, Sirkusk. 5.

Puh. 20 926. 71 338